海､山､祭､
いいとこいっぱい能登町

平成２９年 ３月１４日

各報道機関文教担当記者  殿

能登町と金沢大学が連携

能登海洋教育研究施設（仮称）の整備へ

このたび，能登町と金沢大学は，平成３０年度に金沢大学が新設を予定している「理工

学域生命理工学類 海洋生物資源コース（仮称）」の教育研究施設として，能登町が所有

する「旧九十九湾グランドホテル跡地」に，「能登海洋教育研究施設（仮称）」を整備する

こととしました。

つきましては，下記のとおり，合同記者会見を執り行いますので，当日の取材・報道を

お願いいたします。

記

News Release

【本件照会先】                   【広報担当】

理工系事務部会計課 水上              総務部広報室   寺口

 TEL 076-234-6820                 TEL 076-264-5024

【能登町・国立大学法人金沢大学 合同記者会見】

日 時 ： 平成２９年３月１９日（日）１４：００～
場 所 ： 能登町役場 １階１０１会議室
出席者 ： 能登町

         持木 一茂 町長
         高  雅彦 副町長  他

金沢大学
         山崎 光悦 学長
         福森 義宏 理事（社会貢献担当）・副学長  他

※次第は【別紙】のとおりです。
 会見に参加いただける報道機関の方は，添付の参加申込書を FAX でお送りください

 なお，詳細な資料等は会見当日に配布させていただきます。

【別紙】

能登町・国立大学法人金沢大学 合同記者会見

日時：平成２９年３月１９日（日）１４：００～

場所：能登町役場 １階１０１会議室

次 第

・ 開式の辞

・ 出席者紹介

・ 要旨説明

・ 能登町から金沢大学への支援について

・ 能登海洋教育研究施設（仮称）の整備構想について

・ 今後のスケジュールについて

・ 報道機関向け質疑応答

金沢大学総務部広報室 行

（FAX：(076)234-4015）

申込日：平成２９年 ３月  日

能登町・国立大学法人金沢大学 合同記者会見

参加申込書

日 時 ： 平成２９年３月１９日（日）１４：００～  （受付 １３：３０開始）

会 場 ： 能登町役場 １階１０１会議室

石川県鳳珠郡能登町字宇出津新１−１９７−１

報道機関名

取材記者名

連 絡 先

上記記者以外の方が同行される場合は，記者以外の人数・

内訳(カメラ，音声等)をご記入ください。

     名(        )

※能登町からも，本件に係るリリースと能登町宛ての参加申込書を北國新聞

能登支局，北陸中日新聞能登通信部，読売新聞輪島通信部に配布しておりま

す。参加申込書は，能登町又は本学のどちらか一方に提出いただければ結構

です。

	170314
	金沢大版　参加申込書